
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 25/09/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 settembre 2012, n. 1761
 
Approvazione schema di convenzione per la concessione del marchio collettivo comunitario con
indicazione di origine “Prodotti di Qualità Puglia”.
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dott. Dario Stefano, sulla base dell’istruttoria espletata dal
responsabile della P.O. “Tutela qualità”, confermata dal Dirigente dell’Ufficio Associazionismo
Alimentazione Tutela qualità e dal Dirigente del Servizio Alimentazione, riferisce quanto segue:
 
 La Regione Puglia con DGR del 05/06/2012, n. 1076 ha approvato il logo e il regolamento d’uso del
marchio “Prodotti di Qualità Puglia”.
 La Regione Puglia, ai sensi del Reg. (CE) n. 207/09, ha depositato l’11/06/2012 all’Ufficio per
l’Armonizzazione nel Mercato Interno - Agenzia della UE competente per la registrazione dei marchi -
UAMI la domanda di registrazione del marchio collettivo comunitario con indicazione territoriale “Prodotti
di Qualità Puglia”.
 La Regione Puglia con il marchio collettivo d’area “Prodotti di Qualità Puglia” intende promuovere e
sostenere le produzioni/attività/servizi, che sono realizzate all’interno del territorio regionale identificato
dal marchio per:
• valorizzare i prodotti agricoli e alimentari con un elevato standard qualitativo controllato;
• portare a conoscenza dei consumatori/delle consumatrici, attraverso azioni informative e pubblicitarie,
l’elevato livello qualitativo, i relativi criteri e le caratteristiche qualitative;
• promuovere e sostenere il marketing commerciale e la vendita di tali prodotti.
 
 Nel regolamento d’Uso del Marchio “Prodotti di Puglia” di cui alla DGR n. 1076/12, all’art. 9, è prevista
la sottoscrizione della convenzione tra il concessionario del Marchio e la Regione Puglia;
 
 Tanto premesso,
 PROPONE:
- di approvare, per i motivi indicati in premessa, lo schema di convenzione (allegato 1) tra la Regione
Puglia e il concessionario del marchio, per la concessione del marchio collettivo comunitario con
indicazione di origine “Prodotti di Qualità Puglia”.
 
 “Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. N. 28/01 e s.m. e i.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni eli natura finanziaria sia di entrata clic di spesa e
della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

1



l’adozione del conseguente atto finale, in attuazione dell’art. 4 - cosmica 4, lettera d), f) e k) della legge
regionale n. 7/97 e successive modificazioni.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.C., dal
Dirigente dell’Ufficio Alimentazione, Associazionismo, Tutela della Qualità e dal Dirigente del Servizio
alimentazione:
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di approvare quanto riportato in premessa, parte integrante della presente deliberazione;
 
- di approvare, per i motivi indicati in premessa, lo schema di convenzione (allegato 1) tra la Regione
Puglia e il concessionario del marchio, per la concessione del marchio collettivo comunitario con
indicazione di origine “Prodotti di Qualità Puglia”;
 
- di incaricare il Segretariato della Giunta regionale ad inviare copia del presente provvedimento
all’Ufficio Bollettino per la sua pubblicazione nel BURP, ai sensi dell’art. 6, lett. G) della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola

2


